Fysik som Bifag: 1) Lovene for Vædskers Udstrømning gennem et Hul i Bunden eller Siden af et Kar. 2) Hvad forstås ved galvanisk Polarisation? Hvilken Betydning har den for Frembringelse af elektrisk Strøm?

Kemi (praktisk Prøve): Kvægsølvilte, Mønie, Arsensyring, Calciumfosfat.

Astronomi: En Komet er observeret, fem Gange i samme Nat og fandtes at staa paa følgende Steder:

| Kl. | Rectascension. | Deklination. |
|-------------------------------|----------------|---------------|
| 5 ^t 5 ^m | 197° 34' 28".0 | 88° 51' 9".7 |
| 5- 47- | 198° 30' 6".3 | 88° 57' 0".6 |
| 6- 59- | 199° 53' 19".5 | 88° 56' 45".0 |
| 8- 5- | 201° 8' 46".0 | 88° 56' 30".7 |
| 8- 53- | 202° 10' 58".8 | 88° 56' 20".3 |

Ved Interpolation bestemmes, hvor Kometen stod Kl. 7^t 5^m, hvor stor dens tilsyneladende Vinkelhastighed da var, og Vinklen mellem dens Bevægelses Retning og Retningen til Himlens Nordpol. Endvidere beregnes Vinkelafstanden mellem Stederne Kl. 5^t 5^m og Kl. 8^t 5^m samt Kordens Retninger regnet fra Nordpolen.

Naturhistorie og Geografi: 1) Zoologi: Giv en Oversigt over Visceralskelettet hos Hvirveldyrene. 2) Botanik: Giv en Fremstilling af Kliternes Plantevæxt i Danmark. 3) Mineralogi: Det ønskes oplyst ved Exempler, hvorledes adskillige geologiske Processer (Nedbrydning og Aflejring af Floder, Hav, Vind og Organismer) snart hæmmes, snart fremmes ved Menneskets Indgriben. 4) Geografi: Syriens Naturforhold. 5) Speciale (Ethnografi for en Kandidat): Polynesiernes Vandringer og Kulturtilstand; (Zoologi for en Kandidat): Der ønskes en Fremstilling af Respirationsorganerne hos Tunikaterne.

h. Tillægsexamen ifølge Anordn. af 1. Juli 1872.

Januar 1901.

Oversættelse fra Latin til Dansk: Anno u. c. DLXXXII eodem tempore legati Carthaginienses et Gulussa, filius Masinissæ, Romæ erant. Inter eos magnæ contentiones in senatu fuere. Carthaginienses querebantur, amplius LXX oppida castellaque agri sui biennio proximo Masinissam vi atque armis possedisse. Id illi, amicitia Romanorum freto, facile esse; Carthaginienses foedere, quod cum Romanis fecissent, illigatos silere; prohiberi enim se extra fines efferre arma; et quamquam sciant, in suis finibus, si inde Numidas pellerent, se gesturos bellum, tamen illo haud ambiguo capite¹⁾ foederis se deterreri, quo diserte²⁾ vetentur cum sociis populi Romani bellum gerere. Sed jam ultra superbiam et avaritiam ejus non pati posse Carthaginienses; itaque missos se, qui orarent senatum, ut vel æquo inter regem socium sociumque populum arbitrio, quid cujusque esset, statuerent, vel permetterent Carthaginiensibus, ut adversus injusta arma pio justoque se tutarentur bello, vel ad extremum, si gratia regis plus quam æquitas apud eos valeret, semel statuerent, quid donatum ex alieno Masinissæ vellent. Horum si nihil impetrarent, et aliquod suum post datam sibi a. P. Scipione pacem delictum esset, ipsi potius animadverterent in se; tutam servitatem se sub dominis Romanis quam libertatem expositam ad injurios Masinissæ malle. Sul hæc dicta legati lacrimantes procubuerunt, stratique humi non sibi magis misericordiam quam regi invidiam concitaverunt.